
Contacto

Teléfono +34 956528092
Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de limpieza de los centros docentes públicos de la Ciudad Autonoma de
Ceuta

servicio de limpieza de los centros docentes públicos de la Ciudad Autonoma de CeutaDescripción 
Valor estimado del contrato 7.684.203,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.187.890,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.842.101,83 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

CEUTA España

Primero.- Adjudicar el Lote 1 “Limpieza en los centros sin servicio de comedor escolar” correspondiente al contrato del
servicio de limpieza de los centros docentes públicos de la Ciudad Autónoma de Ceuta a la empresa SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA CASTOR, S.L. con C.I.F. B18027664 por un importe de 2.038.300,00€ (precio del
contrato 1.870.000,00€ más 9% IPSI 168.300,00€) y un plazo de duración de dos años con posibilidad de prórroga por
otros dos años más, incluyendo las mejoras ofertadas.
Segundo.- Adjudicar el Lote 2 “Limpieza en los centros con servicio de comedor escolar” correspondiente al contrato del
servicio de limpieza de los centros docentes públicos de la Ciudad Autónoma de Ceuta a la empresa SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA CASTOR, S.L. con C.I.F. B18027664 por un importe de 1.759.260,00€ (precio del

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


contrato 1.614.000,00€ más 9% IPSI 145.260,00€) y un plazo de duración de dos años con posibilidad de prórroga por
otros dos años más, incluyendo las mejoras ofertadas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Limpieza en los Centros sin servicio de comedor escolar

Los datos referentes al contrato en cuestion se encuentran recogidos en el PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 4.124.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.247.722,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.062.130,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA CASTOR SL
NIF B18027664
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EDISON, 3
(18100) ARMILLA España

Contacto

Teléfono +958 127300
Correo Electrónico castor@limpiezascastor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.870.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93727ec7-c3b0-42e5-b3e3-82b8430fe780


Precio de la oferta más baja 1.720.023,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.876.538,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (con impuestos) 2.038.300 EUR.

Motivación

Motivación Las características y ventajas de la proposición del adjudicatario que ha determinado su selección ha sido la
mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 16/09/2024

Observaciones: FECHA SUJETA A CAMBIOS POR TENER RECURSO ESPECIAL

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Limpieza en los Centros con servicio de comedor escolar

Los datos referentes al contrato en cuestion se encuentran recogidos en el PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 3.559.942,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.940.168,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.779.971,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA CASTOR SL
NIF B18027664
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EDISON, 3
(18100) ARMILLA España

Contacto

Teléfono +958 127300
Correo Electrónico castor@limpiezascastor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.614.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.759.260 EUR.

Motivación



Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

c/padilla sn- edificio ceuta center
(51001) CEUTA España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

c/padilla sn
(51001) ceuta España

Precio de la oferta más baja 1.508.881,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.641.915 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Las características y ventajas de la proposición del adjudicatario que ha determinado su selección ha sido la
mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 16/09/2024

Observaciones: FECHA SUJETA A CAMBIOS POR TENER RECURSO ESPECIAL

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejeria de Hacienda, Transicion Economica y Transformacion Digital
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONSEJERIA DE HACIENDA, Transicion Economica y Transformacion Digital

Proceso de Licitación

abierto, ordinario y varios criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59



Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA CONSEJERIA DE
HACIENDA, TRANSICION ECONOMICA Y
TRANSFORMACION DIGITAL

Dirección Postal

Calle Padilla s/n
(51001) Ceuta España

APERTURA DE DOCUMENTACION
ADMINISTRACION Y EN SU CASO,
OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 12:00 horas
APERTURA DE DOCUMENTACION
ADMINISTRACION Y EN SU CASO, OFERTA
ECONOMICA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de los sobres no se realizará en acto público, dado que en la licitación se
utilizan medios electrónicos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2Fn4kI3jocC9H d5zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2024

Fecha de publicación 15/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285369-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

comunicacion y seguimiento de deficiencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Horas de trabajo diarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Sistema de control de seguimiento de horas de servicio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2Fn4kI3jocC9Hd5zqvq9cg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285369-2024:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Sistema de control que permita la comunicacion a los responsables de la Administración de incidencias relacionadas con
el personal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000014003863 |  2024-000892196 | Mon, 19 Aug 2024 10:19:30:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159544020782580260555600826712310507691 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


